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31.

Fecha: 2021/10/07

EVALUACION FINANCIERA FASE - HABILITANTE

“Adquisicion de puntos ecoldgicos, contenedores, estibas y unidad de
almacenamiento central de residuos, para la sede Fusagasugda, seccionales
Girardot y Ubaté, extensiones Facatativa, Chia, Soacha, Zipaquira, oficinas
Bogota, centro académico deportivo - CAD y las unidades del centro de estudios
agroambientales, la esperanza - Fusagasuga, el vergel - Facatativa, y el tibar -
Ubaté.”

OBJETO:

(Transcribir el objeto de la invitacion)
PRESUPUESTO OFICIAL \ $480.932.550,00

PROPUESTAS RECEPCIONADAS
VALOR DE LA VALOR TOTAL

PROPUESTA DE LA
PROPONENTE ANTES DE IVA PROPUESTA
L CANECOL SAS 900.825.329-3 $273,949,500 | $325,999,905
) CJS CANECAS Y CIA LTDA 900.309.238-9 $299.697.900 | $356.640.501
900961801-0 $400.626.000 | $476.744.940
3 | CUMARK SAS

Nota: Tenga en cuenta las causales de rechazo.
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1. DOCUMENTACION FINANCIERA

PROPONENTE: CANECOL SAS

DOCUMENTACION TECNICA CONCEPTO
PROPUESTA ECONOMICA-
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES, |1,2,3 El proponente
ESTADOS CUMPLE

PROPONENTE: CJS CANECAS Y CIA LTDA

DOCUMENTACION TECNICA FOLIO CONCEPTO
PROPUESTA ECONOMICA-
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES, |1,2,3 El proponente
ESTADOS CUMPLE

PROPONENTE: CUMARK SAS

DOCUMENTACION TECNICA FOLIO CONCEPTO
PROPUESTA ECONOMICA-
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES, |1,2,3,4 | El proponente
ESTADOS CUMPLE
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Nota: para aquellos proponentes que no allegaron los Estados financieros se realiza la
evaluacién con base en la informacién aportada en el RUP de la vigencia 2020.

2. METODOLOGIA DE LA EVALUACION FINANCIERA
(Ajustar indicadores de acuerdo alos términos de invitaciéon o Adendas)

1

. PROPONENTE
CAPACIDAD FINANCIERA

CANECOLSAS

sumatoria de los

REQUISITO PERSONA CONSORCIO —
FINANCIERO NATURAL O UNION CONCEPTO
JURIDICA TEMPORAL
LIQ.=AC/PC2 | Para consorcios o
2.0 uniones
Donde, temporales, sera la
LIQ. = indice de | sumatoria de los
iNDICE DE liquidez. _ indices afectados | EI proponente CUMPLE
AC = Activo | por el porcentaje de | LIQ.= 4.98
LIQUIDEZ . ML
corriente. participacion.
PC = Pasivo
220 corriente.
Si LIQ 2 2.0 la propuesta seré declarada
Habilitada.
Si LIQ< 2.0 la propuesta sera
Inhabilitada.
NE =PT /AT < Para consorcios o
60% uniones
Donde, temporales, sera la
iNDICE DE NE = N.ivel de §umatoria de los
ENDEUDAMIENTO endeudar_nlento. indices afect_ados El proponente CUMPLE
PT = Pasivo total. | por el porcentaje de | (NE=26,17%)
< 60% AT = Activo total. participacion.
Si NE = 60% la propuesta sera Habilitada.
Si NE > 60% la propuesta sera
Inhabilitada.
R.I=U.0./122.0 | Para consorcios o
Donde, uniones
RAZON UO = Utilidad | temporales, sera la
COBERTURA DE Operacional sumatoria de los
INTERESES I = Gastos de |indices afectados | EI proponente CUMPLE (
Intereses por el porcentaje de | U.O= 3.57)
220 participacion.
Si R.I1 2 2.0 la propuesta sera Habilitada.
Si R.l1 < 2.0 la propuesta sera Inhabilitada.
CT=AC-PC2 Para consorcios o | EI proponente CUMPLE
Eetioore 100% PO uniones (CT=$ 1.015.685.821,00)
>100% Donde, temporales, sera la
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RENTABILIDAD DEL
PATRIMONIO = 0%

CT = Capital de
trabajo.
AC = Activo
corriente.
PC = Pasivo
corriente.

PO = Presupuesto
oficial estimado de

indices  afectados
por el porcentaje de
participacion.

la presente

Si CT2100% PO, la propuesta sera
Habilitada

Si CT<100% PO, la propuesta sera
Inhabilitada

RP=U.O./P2 Para consorcios o

0% uniones

Donde, temporales, sera la
UO = Utilidad | sumatoria de los
Operacional indices afectados

P = Patrimonio

por el porcentaje
de participacion.

Si R.P.2 0% la propuesta sera Habilitada.
Si R.P. < 0% la propuesta sera

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CONCEPTO

El proponente CUMPLE (
RP=9.8%)

A.T. = Activo Total

por el porcentaje
de participacion.

Si R.A. 2 0% la propuesta sera Habilitada.
Si R.A. < 0% la propuesta sera

Inhabilitada.

Inhabilitada
RENTABILIDAD DEL | R.I=U.O./A.T.2 | Para consorcios o
ACTIVO 0% uniones
2 0% Donde, temporales, serd la | El proponente CUMPLE (
U.0. = Utilidad | sumatoria de los R.1.=7.3%)
Operacional indices afectados
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CJS CANECAS Y CIA

2 PROPONENTE LTDA
CAPACIDAD FINANCIERA
REQUISITO PERSONA CONSORCIO —
FINANCIERO NATURAL O UNION CONCEPTO
JURIDICA TEMPORAL
LIQ.=AC/PC2 | Para consorcios 0
2.0 uniones
Donde, temporales, sera la
LIQ. = indice de | sumatoria de los
iNDICE DE liquidez. _ indices afectgdos El proponente CUMPLE
LIQUIDEZ AC o= Activo | por _el_ porpgzntaje de | LIQ.=2.25
corriente. participacion.
>20 PC o= Pasivo
corriente.
Si LIQ 2 2.0 la propuesta seré declarada
Habilitada.
Si LIQ< 2.0 la propuesta sera
Inhabilitada.
NE =PT /AT < Para consorcios o
60% uniones
Donde, temporales, sera la
iNDICE DE NE = N'ivel de §umatoria de los
ENDEUDAMIENTO endeudar_nlento. indices afectgdos El proponente CUMPLE
PT = Pasivo total. | por el porcentaje de | (NE=29.35%)
< 60% AT = Activo total. participacion.
Si NE = 60% la propuesta sera Habilitada.
Si NE > 60% la propuesta sera
Inhabilitada.
R.I=U.0./122.0 | Para consorcios o
Donde, uniones
RAZON UO = Utilidad | temporales, sera la
COBERTURA DE Operacional sumatoria de los
INTERESES I = Gastos de |indices afectados | EI proponente CUMPLE (
Intereses por el porcentaje de | U.O= 3.84)
220 participacion.
Si R.1 2 2.0 la propuesta sera Habilitada.
Si R.l1 < 2.0 la propuesta sera Inhabilitada.
CT=AC-PC2 Para consorcios o | EI proponente CUMPLE
100% PO uniones (CT=$1.179.581.042,00)
CAPITAL DE Donde, temporales, sera la
TRABAJO CT = Capital de | sumatoria de los
2100% trabajo. indices  afectados
AC = Activo | por el porcentaje de
corriente. participacion.
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CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CONCEPTO

PC = Pasivo
corriente.
PO = Presupuesto

oficial estimado de

la presente
Si CTz100% PO, la propuesta sera
Habilitada
Si CT<100% PO, la propuesta sera
Inhabilitada

RENTABILIDAD DEL R.P.=U.O0./P2 Para consorcios o
PATRIMONIO = 0% 0% uniones
Donde, temporales, serala | El proponente CUMPLE (
UO = Utilidad | sumatoria de los RP=5.5%)
Operacional indices afectados
P = Patrimonio por el porcentaje
de participacion.

Si R.P.2 0% la propuesta seré Habilitada.
Si R.P. < 0% la propuesta sera

Inhabilitada

RENTABILIDAD DEL | R.I=U.O./A.T.2 | Para consorcios o

ACTIVO 0% uniones
> 0% Donde, temporales, serala | El proponente CUMPLE (
U.0. = Utilidad | sumatoria de los R.1.=3.9%)
Operacional indices afectados
A.T. = Activo Total | por el porcentaje
de participacion.

Si R.A. 2 0% la propuesta sera Habilitada.
SiR.A. < 0% la propuesta sera
Inhabilitada.
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N° | 3 . PROPONENTE CUMARK SAS
CAPACIDAD FINANCIERA
REQUISITO PERSONA CONSORCIO -
FINANCIERO NATURAL O UNION CONCEPTO
JURIDICA TEMPORAL
LIQ.=AC/PC2 | Para consorcios 0
2.0 uniones
Donde, temporales, sera la
LIQ. = indice de | sumatoria de los
iNDICE DE liquidez. _ indices afectados | EI proponente CUMPLE
AC = Activo | por el porcentaje de | LIQ.=99.05
LIQUIDEZ . L o
corriente. participacion.
>20 PC o= Pasivo
corriente.
Si LIQ 2 2.0 la propuesta sera declarada
Habilitada.
Si LIQ< 2.0 la propuesta sera
Inhabilitada.
NE=PT /AT < Para consorcios o
60% uniones
Donde, temporales, sera la
iNDICE DE NE = N_ivel de §umatoria de los
ENDEUDAMIENTO endeudar_nlento. indices afect_ados El proponente CUMPLE
PT = Pasivo total. por el porcentaje de | (NE=5.57%)
< 60% AT = Activo total. participacion.
Si NE = 60% la propuesta sera Habilitada.
Si NE > 60% la propuesta sera
Inhabilitada.
R.I=U.0./122.0 | Para consorcios o
Donde, uniones
RAZON UO = Utilidad | temporales, sera la
COBERTURA DE Operacional sumatoria de los
INTERESES I = Gastos de |indices afectados | EI proponente CUMPLE (
Intereses por el porcentaje de | U.O= 2711.82)
220 participacion.
Si R.1 2 2.0 la propuesta sera Habilitada.
Si R.l1 < 2.0 la propuesta sera Inhabilitada.
CT=AC-PC2 Para consorcios o | EI proponente CUMPLE
100% PO uniones (CT=$506.996.193,00)
Donde, temporales, sera la
CAPITAL DE CT = Capital de | sumatoria de los
TRABAJO trabajo. indices  afectados
2100% AC = Activo | por el porcentaje de
corriente. participacion.
PC = Pasivo
corriente.
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CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CONCEPTO

RENTABILIDAD DEL
PATRIMONIO = 0%

PO = Presupuesto
oficial estimado de

R.P.=U.O0./P2
0%
Donde,
uo =
Operacional
P = Patrimonio

Utilidad

la presente
Si CT2100% PO, la propuesta sera
Habilitada
Si CT<100% PO, la propuesta sera
Inhabilitada

Para consorcios o
uniones
temporales, sera la
sumatoria de los
indices afectados
por el porcentaje
de participacion.

Si R.P.2 0% la propuesta sera Habilitada.
Si R.P. < 0% la propuesta sera

El proponente CUMPLE (

RP=13.1%)

Inhabilitada
RENTABILIDAD DEL | R.I=U.0./A.T.2 | Para consorcios o
ACTIVO 0% uniones
> 0% Donde, temporales, seréla | El proponente CUMPLE (
U.0. = Utilidad | sumatoria de los R.1.=12.3%)
Operacional indices afectados

A.T. = Activo Total

por el porcentaje
de participacion.

Inhabilitada.

Si R.A. 2 0% la propuesta sera Habilitada.
SiR.A. < 0% la propuesta sera
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De acuerdo a lo anterior, se establece que las propuestas presentadas en la Invitacién N°
025 obtienen los siguientes resultados:

N 5 T RESULTADO
0 roponente HABILITADO  INHABILITADO
1 | CANECOLSAS 900.825.329-3 X
5 CJS CANECAS Y CIA 900.309.238-9 X
LTDA
X 900961801-0 X
CUMARK SAS

El presente documento reposara en la carpeta del proceso y hace parte integral del mismo.

/
w/
JOSE DEL JAR EN%ORREA ALFONSO
Director Financiero

Transcriptor: Harvey Sanchez

2.1-46.13
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FECHA DE APROBACION .
AAAA MM DD DESCRIPCION DEL CAMBIO

Emision del documento
ELABORO

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO
Jenny Alexandra Pefialoza Martinez Jefe de Compras
Luz Teresa Garcia Carrefio Técnico Il

REVISO

VERSION

NOMBRES Y APELLIDOS
Jenny Alexandra Pealoza Martinez Jefe de Compras
APROBO (GESTOR RESPONSABLE DEL PROCESO

NOMBRES Y APELLIDOS AAAA MM @ DD

Director de Bienes y

Ricardo Andrés Jiménez Nieto -
Servicios
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